Mekanisme reguler adalah layanan sertifikasi halal yang 

biaya layanannya akan dibebankan oleh pelaku usaha. Biaya ini mencakup pendaftaran 

dan penetapan halal produk sebesar Rp300.000,- (tiga ratus ribu rupiah), dan biaya 

pemeriksaan kehalalan produk oleh Lembaga Pemeriksa Halal (LPH) sebesar 

Rp.350.000,- (tiga ratus lima puluh ribu rupiah). Sehingga total biaya sertifikasi halal 

bagi pelaku UMK melalui skema reguler adalah Rp.650.000,- (enam ratus lima puluh 

ribu rupiah). Sedangkan mekanisme self declare adalah pernyataan status halal produk 

9 Sosialisasi wajib halal bagi Food and Beverage (2026) IMPLEMENTASI DARI PP NO.39 

TAHUN 2021, Rodenstock Building Jakarta,  16 Oktober 2023. 

usaha mikro dan kecil oleh pelaku usaha itu sendiri.10 Biaya permohonan sertifikasi